

**UCHWAŁA Nr 5/2024**  
**REJONOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ Nr 15**  
**W SKIERNIEWICACH**  
**z dnia 21 maja 2024 r.**

**w sprawie sposobu przyjmowania protokołów wyników głosowania w obwodzie  
od obwodowych komisji wyborczych w wyborach do Parlamentu Europejskiego  
zarządzonych na dzień 9 czerwca 2024 r.**

Na podstawie pkt III ppkt 1 wytycznych dla rejonowych i okręgowych komisji wyborczych, dotyczących trybu i sposobu wykonywania zadań związanych z ustaleniem wyników głosowania w wyborach posłów do Parlamentu Europejskiego, stanowiących załącznik do uchwały Nr 267/2024 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 16 maja 2024 r. (M.P. poz...) Rejonowa Komisja Wyborcza Nr 15 w Skierniewicach uchwała, co następuje:

**§ 1.** Ustala się sposób przyjmowania protokołów wyników głosowania w obwodzie od obwodowych komisji wyborczych w wyborach do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 9 czerwca 2024 r. z obszaru objętego właściwością Rejonowej Komisji Wyborczej Nr 15 w Skierniewicach, stanowiący załącznik do uchwały.

**§ 2.** Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



**Przewodniczący**  
**Rejonowej Komisji Wyborczej Nr 15**  
**w Skierniewicach**

**Leszek Steć**

A large, stylized handwritten signature in blue ink, written over the printed name "Leszek Steć".

Załącznik  
do uchwały Nr 5/2024  
Rejonowej Komisji Wyborczej Nr 15  
w Skierniewicach  
z dnia 21 maja 2024 r.

**SPOSÓB PRZYJMOWANIA  
PROTOKOŁÓW WYNIKÓW GŁOSOWANIA W OBWODZIE**  
od obwodowych komisji wyborczych z obszaru objętego właściwością Rejonowej Komisji  
Wyborczej Nr 15 w Skierniewicach.

**I. Przekazywanie protokołów głosowania przez komisje obwodowe Pełnomocnikowi Rejonowej Komisji Wyborczej Nr 15 w Skierniewicach**

Protokoły głosowania są dostarczane pełnomocnikom przez przewodniczących komisji obwodowych lub ich zastępców. Odebrane przez pełnomocników protokoły głosowania są niezwłocznie, bez otwierania kopert, dostarczane Rejonowej Komisji Wyborczej Nr 15 w Skierniewicach. Przy czynnościach przekazywania kopert z protokołami głosowania pełnomocnikom, a następnie Rejonowej Komisji Wyborczej Nr 15 w Skierniewicach oraz w czasie ich transportu mogą być obecni mężowie zaufania wyznaczeni do komisji obwodowych oraz obserwatorzy międzynarodowi. Konieczne jest zapewnienie dyżuru i łączności z członkami komisji obwodowych do czasu stwierdzenia przez Rejonową Komisję Wyborczą Nr 15 w Skierniewicach, że protokół głosowania został sporządzony prawidłowo i powiadomienia o tym wyznaczonego do kontaktu członka komisji obwodowej.

Pełnomocnik lub osoba przez niego upoważniona odbiera za pokwitowaniem doręczone mu przez komisję obwodową zaklejone koperty:

1. pierwszą kopertę zawierającą jeden egzemplarz (oryginał) protokołu głosowania na listy kandydatów. Jeżeli koperta nie jest zaklejona pełnomocnik zawiadamia o tym niezwłocznie Policję i zwraca protokół komisji obwodowej;
2. drugą kopertę zawierającą kopię protokołu głosowania podpisaną przez wszystkich członków komisji obwodowej uczestniczących przy ustalaniu wyników głosowania, która następnie przekazywana jest wójtowi przez pełnomocnika;
3. trzecią zawierającą raport ostrzeżeń, jeżeli został sporządzony oraz informatyczny nośnik danych, jeżeli komisja miała obsługę informatyczną, a dane z protokołu nie zostały wcześniej przesłane za pomocą sieci elektronicznego przekazywania danych. Jeżeli raport ostrzeżeń nie był sporządzony oraz nie ma konieczności przekazania nośnika danych, wówczas koperta ta nie jest przekazywana.

Na podstawie kopii protokołu głosowania pełnomocnik sprawdza poprawność sporządzenia protokołu głosowania, jak też zgodność arytmetyczną ustalonych wyników głosowania w obwodzie w zakresie określonym w *uchwale Nr 266/2024 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie wytycznych dla obwodowych komisji wyborczych dotyczących sprawdzenia w systemie teleinformatycznym zgodności arytmetycznej danych zawartych w projektach protokołów głosowania i w protokołach głosowania w wyborach do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 9 czerwca 2024 r.*, a także czy komisja obwodowa odniosła się do zarzutów mężów zaufania lub jej członków, o ile zostały

wniesione. Pełnomocnik sprawdza również w kopii protokołu, czy kandydaci skreśleni z listy kandydatów nie uzyskali żadnych głosów bądź czy unieważniona lista kandydatów została odpowiednio oznaczona. Pełnomocnik po stwierdzeniu, że dane liczbowe podane w kopii protokołu głosowania pod względem ich arytmetycznej zgodności zostały ustalone prawidłowo, a system teleinformatyczny nie wskazał błędów, niezwłocznie ustnie przekazuje tę informację komisji obwodowej i koordynatorowi gminnemu ds. informatyki, który następnie potwierdza to w systemie teleinformatycznym.

## **II. Przekazywanie protokołów głosowania Rejonowej Komisji Wyborczej Nr 15 w Skierniewicach 15**

Rejonowej Komisji Wyborczej Nr 15 w Skierniewicach jej pełnomocnik przekazuje dwie zaklejone koperty zawierające:

1. protokół głosowania;
2. raport ostrzeżeń, jeżeli został sporządzony oraz informatyczny nośnik danych, jeżeli komisja miała obsługę informatyczną, a dane z protokołu nie zostały wcześniej przesłane za pomocą sieci elektronicznego przekazywania danych.

Po zakończeniu prac wszystkie kopie prawidłowo sporządzonych protokołów głosowania otrzymane od komisji obwodowych pełnomocnik przekazuje za potwierdzeniem wójtowi. Kopie te są udostępniane wyborcom do wglądu w siedzibie gminy, do której przekazano kopie protokołów głosowania, w ciągu 30 dni od dnia ich przekazania.

W przypadku komisji obwodowych, które korzystały ze wspomaganie informatycznego, lecz nie miały możliwości transmisji danych liczbowych z protokołów do Rejonowej Komisji Wyborczej Nr 15 w Skierniewicach, transmisji tej dokonuje koordynator gminny ds. informatyki, przesyłając dane zawarte na informatycznym nośniku danych dostarczonym przez komisję obwodową. Nośniki sporządzone w komisjach obwodowych pozostają u koordynatora gminnego ds. informatyki, nie są przekazywane do Rejonowej Komisji Wyborczej Nr 15 w Skierniewicach.

Koordynator gminny ds. informatyki potwierdza również wprowadzone do systemu teleinformatycznego dane o wynikach głosowania w obwodach poprzez wprowadzenie do tego systemu symboli kontrolnych lub kodów kreskowych umieszczonych na protokołach głosowania.

Wszelkie odstępstwa od tak określonego sposobu odbioru protokołów wyników głosowania w obwodzie od obwodowych komisji wyborczych wymagają zgody Rejonowej Komisji Wyborczej Nr 15 w Skierniewicach.